



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Všetkým záujemcom

Váš list číslo / zo dňa	Naše číslo	Vybavuje / linka	Banská Bystrica
06.04.2023	353/2023/520	Ing. Ondříková	13.04.2023

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2

Verejný obstarávateľ LESY Slovenskej republiky, štátny podnik obdržal dňa 06.04.2023 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov od jedného zo záujemcov v rámci verejnej súťaže na predmet zákazky „Archivačné služby“ – vyhlásenej oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejneným v Úradnom vestníku Európskej únie zo dňa 24.03.2023 pod číslom 2023/S060-174937 a dňa 27.03.2023 vo Vestníku verejného obstarávania vedeného Úradom pre verejné obstarávanie č. 63/2023 pod značkou 12462 – MSS.

Verejný obstarávateľ podáva podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č.1

Môže zadávateľ definovaný počet 4000 šanónov ročne na prepravu do CRS odhadom rozdeliť na jednotlivé lokality? Je jednotlivý transport súčasťou služby alebo sa bude naceňovať zvlášť?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Jednotlivé lokality je veľmi ťažké odhadnúť. Pracovník CRS je samozrejme vopred oboznámený, že z konkrétnej organizačnej zložky budú odovzdávané dokumenty. Transport dokumentov zabezpečí konkrétna organizačná zložka, pracovník CRS ich len preberá do CRS.

Otázka č.2

Môže zadávateľ definovaný počet 500 ks záznamov na mesiac vyhladaných do 24 hodín odhadom rozdeliť na jednotlivé lokality? Je potrebné niektoré z nich po vyhladaní fyzicky doručiť do odštepných závodov? Ak áno aké množstvo?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Jednotlivé lokality vyhladávaných záznamov je ťažko odhadnúť, ale je pomerne rovnomerné. Pre záznamy si fyzicky prídu zamestnanci verejného obstarávateľa, pracovník CRS ich iba vydá a informuje, že už sú k dispozícii.

Otázka č.3

Môže zadávateľ presnejšie definovať ako vyzerá požiadavka na vyhľadávanie. Aké info na vyhľadávanie poskytne objednávateľ? Objednávateľ si pýta názov šanónu, kt. je zaevidovaný alebo si pýta konkrétny dokument a poskytovateľ má vedieť v ktorom šanóne je?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Požiadavka na vyhľadávanie v ideálnom prípade obsahuje rok, registratúrnu značku a názov vecnej skupiny, prípadne konkrétny názov spisu. V ojedinelých prípadoch je to len približný rok a názov vecnej skupiny. Pracovník CRS nemusí vedieť, ktorý dokument je v ktorom šanóne, to by mal vedieť konkrétny objednávateľ požiadavky. Ak to konkrétny objednávateľ požiadavky nevie, dá si pripraviť od pracovníka CRS viacero šanónov a konkrétny dokument si sám dohľadá.

Otázka č.4

Chápeme správne, že poskytovateľ musí poskytnúť expertov na 6 hodín denne počas ktorých bude k dispozícii na všetky požiadavky objednávateľa, ale nie je 100% nutná jeho fyzická dostupnosť v registratúrnom stredisku?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, chápete to správne, fyzická dostupnosť v registratúrnom stredisku nie je potrebná.